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Hvordan så Oslo ut før?

Med appen «Oslo i gamledager» kan du 
se akkurat hvordan det så ut der du står 
nå – i gamle dager. Appen bruker GPS 
som registrerer hvor du befinner deg, 
og viser deg kart over området. Kartene 
har ikoner for bilder som kan hentes 
fram. På noen steder finnes det bare ett 
eneste bilde, andre steder har mange og 
enkelte bygninger kan en til og med 
komme inn i og få bilder av stukkatur 
og andre detaljer.

De eldste bildene er fra midten av 
1800-tallet, i tillegg til noen enda eldre 
malerier.

IT-konsulent Christian Aamodt, som 
har utviklet appen på fritiden, har fått 
tilgang til bildene i basen oslobilder.no, 
hvor bildene er hentet fra blant annet 
Oslo Byarkiv, Norsk Folkemuseum, 
Arbeiderbevegelsens arkiv og Norsk 
teknisk museum.

Verden er jo full av gamle bilder, så 
han håper å kunne utvikle lignende 
apper for andre steder også.

Appen er foreløpig bare tilgjengelig 
i App Store.

Den forrige nettbaserte bestillings-
løsningen til Proteket begynte å bli 
utdatert. Flere ansatte, produkter og 
bestillinger gjorde at det Oslo-baserte 
laboratoriet behøvde en ny og bedre 
bestillings- og logistikkløsning. Embriq 
og Eggs Design fikk jobben. De fikk en 
lang kravliste fra tannteknikerne: Den 
nye løsningen måtte ha rikere funksjo-
nalitet både for kunde og medarbei-
derne. Den måtte være raskere og mer 
effektiv og tilrettelegge for bedre 
interne arbeidsprosesser. Og ikke minst 
måtte den få ned antall feilbestillinger 
og utsendingsforsinkelser.

Utviklerne flyttet inn på laboratoriet 
og jobbet tett med både tannteknikere 
og eksterne tannleger som var rekrut-
tert til en referansegruppe. Utviklingen 
varte i 12 måneder.

Nye Proteket Online ble lansert 
i desember 2014. Den tar hensyn til at 
halvparten av landets tannleger har 
passert 50 år og at dataerfaringen er lav 
hos mange. Derfor er ordreprosessen 
stegvis, med gjenkjennbare navn og 
gjennomtenkt bildebruk.

Merket for god design er en utmer-
kelse som deles ut hvert år av Norsk 
design- og arkitektursenter (DOGA). 
Merket for god design anerkjenner vel-
lykket bruk av design i innovasjons-
prosjekter. Bedrifter og designbyrå 
hedres for produkter eller løsninger 
som de har utviklet i fellesskap. I år var 
det 150 søkere. 27. april mottok 34 av 
disse Merket for god design

UiO Anker til Høyestrett

Universitetet i Oslo (UiO) anker dom-
men fra Borgarting lagmannsrett i fe-
bruar. UiO ble dømt til å betale erstat-
ning til en forsker som retten mente var 
uriktig oppsagt. Retten slo også fast at 
ansatte i rene forskerstillinger kan ha 
fortrinnsrett til stillinger som førstea-
manuensis eller professor

– Vi har mottatt anken og må gå
igjennom den før vi kan kommentere 
den. Uansett er det et spørsmål om Høy-
esterett finner saken prinsipiell nok, 
sier mannens advokat i Forskerforbun-
det, Mariann Helen Olsen til bladet For-
skerforum.

Ny rekord for kvinner
Det var 53 prosent kvinner blant dokto-
randene i 2015, viser ny statistikk fra 
Nordisk institutt for studier av innova-
sjon, forskning og utdanning, NIFU.

Kvinneandelen var dermed større 
enn noe tidligere år. I fjor ble det avlagt 
til sammen 1 436 doktorgrader i Norge, 
omtrent samme antall som i 2014. 
Kvinner sto for 756 av disse. Medisin og 
helsefag er fortsatt fagfeltet hvor flest 
tar doktorgrad, med 30 prosent av gra-
dene.
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